Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平 成 28年 9月 7日 国土交通省中部地方整備局名 古屋港湾事務所

名古屋港金城ふ頭地区ふ頭再編改良事業

着工式典の開催について

名古屋港金城ふ頭地区ふ頭再編改良事業は、我が国の基幹産業である自動車関連産業の国際競争力を維持・強化することを目的として、名古屋港(金城ふ頭地区)において、荷役形態の改善及び船舶の大型化への対応を図るため、施設利用の再編に合わせて水深 12m の国際物流ターミナルの整備を行うものです。

このたび、本事業の着工にあたり、以下のとおり着工式典を開催しますので、お知らせします。

【式典】

■名称 名古屋港金城ふ頭地区ふ頭再編改良事業着工式典

■日時 平成28年9月17日 (土) 10時00分~11時00分

■会場 名古屋港湾会館 2階 第一会議室 (名古屋市港区港町 1-11)

■主催 中部地方整備局

■式次第及び主な出席者 別紙-1のとおり

■その他 式典終了後、11:15~12:15 を予定として、式典参加者及び報道機関の皆さまを対象に船での現地視察を行います。参加を希望されます方は、別添の申込書により事前申込みをお願い致します。

現地視察参加申込み期限 : 平成28年9月12日(月)15:00

※当日は以下によりブリーフィングを行います。

9時45分~9時55分 場所 : 名古屋港湾会館 3 階第 4 会議室

配布先 中部地方整備局記者クラブ、専門紙記者会、名古屋港記者クラブ、港湾新聞、 港湾空港タイムズ、日本海事新聞、海事プレス

問合せ先

国土交通省 中部地方整備局 名古屋港湾事務所 総務課 小島(こじま)、小林(こばやし)

TEL 052-651-6266 FAX 052-652-0303

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

【別紙一1】

■名古屋港金城ふ頭地区ふ頭再編改良事業着工式典

(次第)

- 1. 開会
- 2. 式辞
- 3. 来賓挨拶
- 4. 来賓紹介
- 5. 祝電披露
- 6. 事業概要説明
- 7. 鍬入れ式
- 8. 閉会

(主な出席予定者)※順不同

- 〇国会議員
- 〇愛知県知事(名古屋港管理組合管理者)
- 〇名古屋市副市長
- 〇名古屋港管理組合議会議長、同副議長
- 〇愛知県議会議員
- 〇名古屋市会議員
- 〇その他、経済団体、港湾関係団体、他

【同時開催】

『船から見た「なごや港」フォトコンテスト』作品展及び表彰式

名古屋港金城ふ頭地区ふ頭再編改良事業着工式典 記念イベント『船から見た「なごや港」フォトコンテスト』の表彰式及び作品展を、同時開催いたします。

作品展 9時30分~11時15分 於:名古屋港湾会館 2階 ロビー

表彰式 9時35分~ 9時45分 於:名古屋港湾会館 2階 第一会議室

着工式典に先立ち、8/23に、みなと撮影会(参加者:一般公募の小学生(4~6年生))を開催しました。着工式典の記念イベントとして、応募作品の作品展と表彰式を行います。

児童たちの撮影した、活気のある名古屋港を、ぜひご覧ください。

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

[FAX] 052-652-0303 取材申込書

平成28年9月17日(土) 名古屋港金城ふ頭地区ふ頭再編改良事業着工式典

会社名及び部署名		会 社 名:	
	式典	代表者氏名:	
取	視察	役職:	
材	式典	同行者氏名:	
11/1	視察	役職:	
者	式典	同行者氏名:	
	視察	役職:	
※取材者は、全員の氏名・役職をご記入下さい。			
※式典・視察 の該当する取材項目に をお付け下さい。			
※代表者の連絡先を		電話番号:	
記入願います。		FAX番号:	

申込締切り: 平成28年9月12日(月)15:00必着

- ※港内視察においては、取材希望者多数の場合締め切り前でも受付を終了させ て頂く場合がありますのでご了承下さい。
- ※天候の状況により、中止する場合があります。中止が決定した場合は、

当日の9:00迄に連絡させて頂きます。

※乗船に関する詳細は参加をご希望される代表者の方に別途お知らせ致します。 なお、乗船に際しましてはお席のご用意がございませんのでご承知おき願います。

送付先:国土交通省 中部地方整備局

名古屋港湾事務所

FAX番号: 052-652-0303